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Aleja w zawieszeniu

Plany przebudowy historycznej alei wywołały sprzeciw części mieszkańców
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Dom Senior+ mieści się przy ul. Kraszewskiego 18

\\\ PODKOWA LEŚNA 

nie milkną kontrowersje wokół 
przebudowy alei lipowej  
w podkowie leśnej. do sprawy 
włączył się konserwator 
zabytków. 

O sprzeciwie wobec planów magi-
stratu pisaliśmy dwa tygodnie 

temu. Miasto zamierza wyłożyć część 

zabytkowej alei granitowymi płytami, 
część zaś pokryć nawierzchnią mineral-
ną. projekt nie podoba się części miesz-
kańców, którzy uważają, że przebudo-
wa zrujnuje historyczny charakter drogi 
i doprowadzi do zniszczenia rosnących 
przy niej drzew. sprawa stała się przed-
miotem gorącej dyskusji na zwołanej 
na początku marca nadzwyczajnej sesji 
rady Miasta. 

Powiat 
z dofinansowaniem

\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI

dokończenie na str. 4
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\\\ POWIAT GRODZISKI 

sytuacja w całym kraju jest 
coraz poważniejsza. samorządy 
podejmują decyzję o zamykaniu 
kolejnych instytucji. nie inaczej 
sprawa wygląda w powiecie 
grodziskim.             

A by spowolnić tempo rozprzestrze-
niania się wirusa sars-CoV-2, nie-

zbędne okazało się zamknięcie wielu 
instytucji gminnych i powiatowych. 
w poniedziałek rano starosta grodzi-

ski Marek wieżbicki podjął decyzję o 
wstrzymaniu obsługi interesantów we 
wszystkich wydziałach starostwa. w 
ważnych sprawach należy kontaktować 
się telefonicznie lub mailowo. podob-
nie wygląda sytuacja w powiatowych 
jednostkach organizacyjnych. do od-
wołania zawieszono przyjmowanie in-
teresantów w powiatowym Zarządzie 

dróg, powiatowym Centrum pomocy 
rodzinie, wszystkich oddziałach domu 
pomocy społecznej oraz w powiato-
wym urzędzie pracy. 

również poszczególne gminy wpro-
wadziły obostrzenia w swoich urzędach. 
w Grodzisku Maz. nie jest przyjmowana 
ani wydawana żadna dokumentacja (w 
tym dowody osobiste). koresponden-
cja może się odbywać wyłącznie drogą 
mailową, a sprawy można załatwiać za 
pośrednictwem konta epuap. akt zgonu 
uzyskamy w urzędzie stanu Cywilnego. 
w Milanówku urząd Miasta zawiesił 

przyjmowanie interesantów do końca 
marca. we wszystkich pilnych sprawach 
należy kontaktować się telefonicznie, 
mailowo bądź przy użyciu epuap. w 
podkowie leśnej dokumenty skiero-
wane do urzędu możemy wrzucać do 
skrzynki znajdującej się przed wejściem 
do budynku. pisma zostaną przyjęte z 
datą ich dostarczenia. oprócz tego rów-

nież należy kontaktować się telefonicz-
nie lub elektronicznie. w Żabiej woli 
możemy skorzystać z bezpośredniej ob-
sługi w uzasadnionych przypadkach, np. 
zgłoszenie narodzin lub zgonu. należy 
jednak pamiętać, aby wcześniej skon-
sultować się telefonicznie z urzędem. 
podobnie sprawa ma się w Baranowie. 
Jednocześnie wójt gminy apeluje, aby 
opłaty za śmieci uiszczać bezpośred-
nio na konto bankowe, nie zaś jak do tej 
pory u sołtysa wsi. urząd Gminy Jakto-
rów całkowicie zawiesił bezpośrednią 
obsługę mieszkańców i zaleca kontakt 
telefoniczny, mailowy lub listowny. 

dla wielu rodziców aktualnie istot-
ne są informacje związane z rekrutacją 
do szkół i przedszkoli. nabór do placó-
wek oświatowych odbywa się zgodnie z 
harmonogramem, drogą elektroniczną. 
szczegółowe informacje na ten temat 
można uzyskać na stronach interne-
towych urzędów oraz poszczególnych 
placówek. 

sytuacja związana z koronawiru-
sem dotknęła również sektora śmie-
ciowego. obecnie nieczynne są punkty 
selektywnej Zbiórki odpadów komu-
nalnych w Grodzisku, Jaktorowie oraz 
punkt w nadarzynie, obsługujący m.in. 
podkowę leśną. 

na chwilę obecną większość in-
stytucji zawiesiła działalność do koń-
ca marca. Jednak jako że sytuacja jest 
wyjątkowo dynamiczna, nie można 
wykluczyć, że okres zamknięcia uleg-
nie wydłużeniu. o wszystkich zmianach 
będziemy starali się informować na bie-
żąco. 

Tekst i zdjęcie Karolina Hofman

Wirus zamyka powiat

Urzędy i podległe im jednostki nie przyjmują interesantów

WSZElkIE INfoRMACJE NA tEMAt koRoNAWIRUSA  
są aktualizowane i dostępne na stronach  

Głównego Inspektoratu Sanitarnego i Ministerstwa Zdrowia  
oraz na oficjalnej stronie rządowej:

• gis.gov.pl
• www.gov.pl/web/zdrowie

• www.gov.pl/web/koronawirus/wykaz-zarazen-koronawirusem 
-sars-cov-2

WAżNE tElEfoNY:
PSSE Grodzisk Mazowiecki: 22 755 57 76 lub 22 755 59 51; 

PSSE Pruszków: 22 759 88 28 lub alarmowo 798 498 471   

Szpitale zakaźne w Warszawie:
• Wojewódzki Szpital Zakaźny, ul. Wolska 37 22 335 53 32

• Wojskowy Instytut Medyczny, ul. Szaserów 128 tel. 26 181 76 66
• Centralny Szpital Kliniczny MSWiA, ul. Wołoska 13  

tel. 22 508 20 00
• Uniwersyteckie Centrum Kliniczne Warszawskiego Uniwersytetu  

Medycznego – Dziecięcy Szpital Kliniczny im. Józefa Polikarpa  
Brudzińskiego, ul. Żwirki i Wigury 63A tel. 22 317 91 64

\\\ POWIATY

Komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
przedstawiający sytuację na terenie powiatu związaną  

z koronawirusem SARS-CoV-2 wywołującym zachorowanie na COVID-19.

Stan danych w powiecie grodziSkim  
na godzinę 13.00 w dniu 17.03.2020 r.

• liczba osób objętych aktualnie  
nadzorem epidemiologicznym: 467

• liczba osób objętych aktualnie kwarantanną domową na podstawie  
decyzji inspektora sanitarnego: 142

• liczba osób aktualnie hospitalizowanych  
z powodu podejrzenia zakażenia COVID-19: 4

• liczba przypadków potwierdzonych laboratoryjnie  
z wynikiem dodatnim: 0

Aktualizacja codziennie po południu na www.przegladregionalny.pl
\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

specyfika koronawirusa 
sprawia, że na największe 
ryzyko narażone są osoby 
starsze i przewlekle chore. 
Grodziski magistrat apeluje  
do mieszkańców.              

w ładze gminy rozpoczęły koordy-
nację działań, które mają na celu 

wsparcie osób najbardziej potrzebują-
cych w aktualnej sytuacji. 

– w tym szczególnym czasie apelu-
jemy do państwa o wzajemne wsparcie 
i wyrozumiałość. Jeśli mogą państwo 
poświęcić swój czas to prosimy pomóc 
swoim starszym, niepełnosprawnym 
czy chorym sąsiadom w zaopatrzeniu w 
żywność i leki lub wyprowadzeniu psa 
– czytamy w opublikowanym w ponie-
działek komunikacie. – każda okazana 
pomoc będzie ogromnym wsparciem i 
odciążeniem dla służb, które zajmują się 
osobami objętymi kwarantanną. 

w pomoc osobom potrzebującym 
nieobjętym kwarantanną włącza się 
Związek Harcerstwa polskiego. pod nu-
merem tel. 603 128 078 można zgłaszać 
prośbę o pomoc w zakresie zakupów 
lub wyprowadzania psa. osoby objęte 
kwarantanną mogą zgłaszać swoje po-
trzeby w zakresie żywności pod numer 

720 909 217.  pomoc w zakresie wypro-
wadzania zwierząt osobom na kwaran-
tannie oferuje animal rescue poland. Z 
Fundacją można skontaktować się ca-
łodobowo pod numerami telefonu 792 
112 222 oraz 22 350 66 91.

Karolina Hofman

Pomoc dla seniorów

\\\ ZaMKnięTa biblioTeKa, darMowa KoMuniKacja  
Podobnie jak w całej Polsce, w Grodzisku Maz. zamknięto place zabaw, ośrodki 
kultury, obiekty sportowe i targowiska.               
ograniczenia obejmują kolejne sfery naszego życia. rząd zalecił zamknięcie wszyst-
kich obiektów użyteczności publicznej. to oznacza, że w najbliższym czasie nie 
skorzystamy z usług miejskich basenów, placów zabaw, siłowni (również plene-
rowych) czy hal sportowych. Zamknięte zostało również Centrum kultury wraz z 
wszystkimi filiami. nieczynne pozostaną na razie również sale kinowe w Ck oraz 
w kinie wolność. dotyczy to również Biblioteki publicznej i jej filii, wszystkie za-
planowane na najbliższe dwa miesiące spotkania zostały odwołane. Jeśli mamy w 
domu wypożyczone książki, nie musimy się martwić o ich zwrot – termin zwrotu 
wszystkich materiałów został przedłużony do końca kwietnia. 
Zamknięte do odwołania jest również grodziskie targowisko. – Co prawda targowi-
sko znajduje się na powietrzu, co ogranicza rozprzestrzenianie koronawirusa, ale jest 
to jednak miejsce skupiające ludzi. Jako gmina nie mamy wpływu na funkcjonowanie 
marketów, w których także gromadzą się kupujący, ale mamy na targowisko – tłu-
maczy burmistrz Grzegorz Benedykciński. – Zamykamy je więc, by zminimalizować 
możliwość rozprzestrzeniania się wirusa w naszej gminie. 
Co istotne dla mieszkańców, tymczasowo zniesiono opłaty za przejazd komunikacją 
miejską na terenie gminy Grodzisk Maz. Magistrat zdecydował się na ten krok, by 
uniknąć konieczności płatności gotówką za bilety. 

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Akcje pomocowe powinny być skoordynowane
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\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI 

w związku ze stanem 
epidemicznym wprowadzono 
ograniczenia w funkcjonowaniu 
urzędów. Magistraty nie 
obsługują interesantów, 
sprawy można załatwiać drogą 
elektroniczną.             

N a dwa tygodnie zamknięto przed-
szkola i szkoły. odwołane zostały 

również imprezy sportowe oraz wyda-
rzenia kulturalne. pod koniec ubiegłego 
tygodnia władze samorządowe apelo-
wały o ograniczenie wizyt w urzędach, 
jednak sytuacja zmienia się dynamicz-
nie. kilka dni później magistraty zostały 
zamknięte. 

od 13 marca wprowadzono zmia-
ny w sposobie obsługi interesantów w 
urzędzie miasta pruszkowa. Załatwia-
nie spraw odbywa się w tymczasowym 

biurze obsługi mieszkańca w pokoju 
numer 6 na parterze. wcześniej spra-
wę trzeba zgłosić temat w kancelarii 
magistratu. władze zalecają kontakt 
telefoniczny pond numerem: 22 735 
88 88. Mieszkańcy mogą korzystać z 
systemu epuap, kontaktu mailowego 
oraz formularzy pytań do prezydenta. 
– szanowni Mieszkańcy, bezpieczeń-
stwo wasze i pracowników urzędu 
Miasta, to teraz priorytet. dziękuję za 
zrozumienie i zastosowanie się do mo-
jej decyzji – podkreśla paweł Makuch, 
prezydent pruszkowa. ponadto, od 16 
marca urząd stanu Cywilnego został 
zamknięty do odwołania. w związku z 
tym w pruszkowskim magistracie bę-
dą prowadzone rejestracje urodzeń i 
zgonów.

należy dodać, że zamknięte do od-
wołania są pływalnia kapry i książnica 
pruszkowska oraz jej wszystkie filie. nie 

odbywają się zajęcia w Zespole tańca 
ludowego „pruszkowiacy”, Miejskim 
ośrodku kultury „kamyk” oraz Muzeum 
starożytnego Hutnictwa Mazowieckie-
go. Z kolei przewodniczący rady Miasta 
pruszkowa podjął decyzję o odwołaniu 
najbliższej sesji oraz posiedzeń komisji.

od 16 marca do odwołania w sta-
rostwie powiatowym w pruszkowie 
wprowadzono pracę zdalną. wszystkie 
wydziału i filie zostały zamknięte dla 
interesantów. kontakt osobisty z pra-
cownikiem możliwy po wcześniejszym 
ustaleniu telefonicznym – 22 738 14 00, 
22 738 14 22 bądź mailowym – sekreta-
riat@powiat.pruszkow.pl. 

również naczelnik pruszkowskiego 
urzędu skarbowego zwrócił się z prośbą 
o rozważenie możliwości załatwienia 
spraw drogą elektroniczną. Możliwy jest 
również kontakt telefoniczny: 22 738 
07 29 (biuro podawcze), 22 738 07 22 
(pomoc w zakresie usługi twój e-pit), 
22 738 07 34 (podatek dochodowy). 

pod koniec ubiegłego tygodnia wła-
dze Michałowic apelowały o ogranicze-
nie wizyt w urzędzie, ale od 17 marca 
wprowadzono kolejne zmiany. Magi-
strat został zamknięty dla mieszkańców. 
Możliwy jest kontakt telefoniczny: 22 
350 91 91 oraz mailowy: sekretariat@
michalowice.pl. urzędnicy zachęcają do 
załatwiania spraw przez epuap oraz 
e-urząd. warto dodać, że osoby, które 
nie są w stanie przesłać dokumentów 
drogą elektroniczną mogą skorzystać z 
urny, która znajdzie się w przedsionku 

urzędu. wszelkie opłaty należy regulo-
wać elektronicznie bądź w placówkach 
pocztowych lub bankach. odwołana 
została również najbliższa sesja rady 
gminy oraz komisje. 

od 16 do 20 marca obowiązują 
zmiany w obsłudze mieszkańców w 
urzędzie w piastowie. wskazany jest 
kontakt telefoniczny (22 77 05 200) 
z magistratem, aby ustalić, czy wizyta 
jest konieczna. Jeśli tak – sprawę należy, 
zgodnie ze wskazówkami, uregulować 
w kancelarii urzędu. warto dodać, że 
kasa jest nieczynna. w urzędzie stanu 
Cywilnego można załatwić akt zgonu. 
pozostałe sprawy po kontakcie telefo-
nicznym – 22 770 52 75. 

ograniczenie w funkcjonowaniu 
urzędu wprowadziły władcze raszyna. 
od 17 marca do odwołania załatwianie 
spraw będzie odbywało się telefonicz-
nie – 22 701 77 77, mailowo: ratusz@
raszyn.pl bądź przez epuap.

Artur Szpuda

Urzędy nieczynne
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Starostwo Powiatowe w Pruszkowie

\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI

w związku z epidemią 
koronawirusa samorządy 
zdecydowały się na zamknięcie 
placów zabaw, boisk  
i targowisk miejskich.            

N ajlepszym rozwiązaniem w obec-
nej sytuacji jest pozostanie w do-

mu. rząd podjął radykalne kroki m.in. 
zamknięcie galerii handlowych, kin, 
restauracji oraz zakazał zgromadzeń 
powyżej 50 osób. takie działania mają 
na celu ograniczenie rozprzestrzeniania 

się koronawirusa. na pierwszym miej-
scu jest bezpieczeństwo.

również samorządy podjęły decy-
zję o zamknięciu miejsc użyteczności 
publicznej. – razem z funkcjonariusza-
mi straży miejskiej zamknąłem dzisiaj 
place zabaw, boiska, skatepark, siłownie 
plenerowe. przestrzenie te będą wyłą-

czone z użytku aż do odwołania. proszę 
stosujcie się do wszystkich wytycznych i 
poleceń, które są do nas kierowane – po-
informował 14 marca prezydent prusz-
kowa paweł Makuch. Zamknięte zostały 
również targowiska miejskie przy ul. 
pańskiej i ul. komorowskiej oraz punkt 
selektywnej Zbiórki odpadów komu-
nalnych przy ul. stefana Bryły.

decyzję o zamknięciu placu zabaw, 
stref rekreacji i boisk podjęły również 
władze Michałowic. – Chcemy być kon-
sekwentni – skoro wysłaliśmy dzieci 
do domu dlatego, aby ograniczyć moż-
liwość transmisji wirusów, to nie może-

my pozostawić otwartych furtek. Mam 
nadzieję, że państwo to zrozumieją i 
zaakceptują – wyjaśniała wójt gminy 
Małgorzata pachecka.

Zamknięte zostało również targo-
wisko miejskie w piastowie.

Artur Szpuda

Zamknięte place 
zabaw i targowiska
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Plac zabaw zostały zamknięte do odwołania

władze samorządowe 
apelują o ograniczenie 

wizyt w urzędach,  
a w razie konieczności 
zachowania wszelkiej 

ostrożności

Komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
przedstawiający sytuację na terenie powiatu związaną  

z koronawirusem SARS-CoV-2 wywołującym zachorowanie na COVID-19.

Stan danych w powiecie prUSzkowSki  
na godzinę 14.00 w dniu 17.03.2020 r.

• liczba osób objętych aktualnie  
nadzorem epidemiologicznym: 451

• liczba osób objętych aktualnie kwarantanną domową na podstawie  
decyzji inspektora sanitarnego: 118

• liczba osób aktualnie hospitalizowanych  
z powodu podejrzenia zakażenia COVID-19: 4

• liczba przypadków potwierdzonych laboratoryjnie  
z wynikiem dodatnim: 3

Aktualizacja codziennie po południu na www.przegladregionalny.pl
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\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI 

powiat pruszkowski otrzymał 
dofinansowanie w wysokości 
54 tys. zł na funkcjonowanie 
dziennego domu senior+  
w pruszkowie. Środki pochodzą 
z programu rządowego na lata 
2015-2020.             

w społeczeństwie wzrasta liczba 
osób starszych. seniorzy nie 

chcą być bierni, lecz stawiają na ak-
tywne uczestnictwo w życiu lokalnym. 
pojawiają się uniwersytety trzeciego 
wieku, ośrodki kultury tworzą ciekawe 
oferty dla osób starszych. liczne zajęcia 
i interesujące formy spędzania czasu 
zapewniają dziennego domu senior+. 
taka placówka została uruchomiona w 
styczniu 2019 roku przy ul. kraszew-
skiego 18 w pruszkowie. wcześniej po-

wiat przeprowadził niezbędne prace 
modernizacyjne, aby budynek mógł jak 
najlepiej służyć seniorom.

osoby starsze mogą korzystać z 
bogatej oferty zajęć. dostępne są usłu-
gi edukacyjne, kulturalno-oświatowe, 
sportowo-rekreacyjne i terapeutyczne. 
uczestnictwo w zajęciach pozwala za-
dbać o zdrowie, a także rozwijać zain-

teresowania i poznawać nowe rzeczy. w 
placówce osoby starsze mogą liczyć na 
wsparcie pracownika socjalnego, gorą-
cy posiłek, a także indywidualną pracę, 
której celem jest aktywizacja. oferta 
skierowana jest do osób w wieku 60+ 
nieaktywnych zawodowo. dzienny dom 
senior+ funkcjonuje od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8.00-16.00. war-
to wspomnieć, że usługi są częściowo 
odpłatne.

powiat pruszkowski, tak jak i w 
ubiegłym roku, otrzymał dofinanso-
wanie na funkcjonowanie dziennego 
domu senior+ w pruszkowie. kwota 
wsparcia wynosi 54 tysiące złotych i 
pochodzi z programu wieloletniego se-
nior+ na lata 2015-2020 – edycja 2020 
Moduł ii – Zapewnienie funkcjonowania 
placówki senior+.

Tekst i zdjęcie artur Szpuda

Powiat z dofinansowaniem

powiat pruszkowski, 
tak jak i w ubiegłym 

roku, otrzymał 
dofinansowanie  

na funkcjonowanie 
dziennego domu 

senior+ w pruszkowie

\\\ PRUSZKÓW

pruszkowski magistrat  
podpisał umowę na budowę  
ul. lisieckiego. koszt zadania  
to ponad 1,2 mln zł.            

w ładze miasta zabezpieczyły w 
budżecie na 2020 rok środki 

na przebudowę nawierzchni ul. lisie-
ckiego. droga ma zyskać odpowiedni 

standard i ułatwić przemieszczanie się 
kierowcom oraz pieszym. inwestycja 
będzie polegała na wybudowaniu drogi 
gminnej o długości 410 metrów oraz 
szerokości 4,5-6,5 metra. na początek 
konieczne będzie jednak przeprowa-
dzenie pod nadzorem wojewódzkiego 
konserwatora Zabytków wykopów ar-

cheologicznych. przygotowana zostanie 
również czasowa organizacja ruchu.

w ramach inwestycji nawierzchnia 
zostanie wykonana z kostki betonowej 
brukowej. droga zyska nową kanaliza-
cję deszczową na całej długości oraz do 
rzeki utraty. po południowej stronie uli-
cy pojawi się oświetlenie. planowana 
jest również budowa chodników, miejsc 
postojowych, a także zjazdów z kostki 
betonowej.

w postępowaniu przetargowym na 
modernizację ul. lisieckiego złożono 
osiem ofert. wykonawca za realizację 
zadania zarobi ponad 1,2 mln zł. inwe-
stycja powinna zakończyć się we wrześ-
niu 2020 roku.

Artur Szpuda

Budowa ul. Lisieckiego

Ul. Lisieckiego zostanie zmodernizowana
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Broniące alei stowarzyszenie Genius 
loci złożyło wniosek do Mazowieckie-
go wojewódzkiego konserwatora Za-
bytków, by ten pochylił się nad sprawą. 
konserwator przychylił się do wniosku 
i wszczął postępowanie, co zahamo-
wało wszystkie procedury związane z 
przebudową. Jeśli MwkZ przekwalifi-
kuje aleję na zabytek, zmieni się jej stan 
prawny. to z kolei wiąże się z unieważ-
nieniem wszystkich dotychczasowych 
ustaleń i przygotowanych dokumen-
tacji projektowych. i utratą dotacji na 

inwestycję. w tym przypadku niesie to 
również ryzyko utraty dofinansowa-
nia pozyskanego w ramach programu 
partnerskiego budowy ścieżek rowe-
rowych. Jeśli przebudowa nie zostanie 
zrealizowana, istnieje ryzyko, że dotację 
utracą również samorządy Grodziska, 
pruszkowa, Milanówka, Żyrardowa i 
Michałowic, współuczestniczące w pro-
gramie. dla samej podkowy oznacza to 
konsekwencje wobec gmin-partnerów 
– za niewywiązanie się ze zobowiązań 
porozumienia grożą sankcje karne w 

wysokości nawet 11 milionów złotych. 
również wyłoniony już wykonawca 
może domagać się odszkodowania, je-
śli gmina będzie zmuszona odstąpić od 
podpisanej umowy. 

na finał sporu trzeba zaczekać 
do czasu, aż Mazowiecki wojewódzki 
konserwator Zabytków zakończy po-
stępowanie i podejmie decyzję, czy aleję 
lipową należy objąć nadzorem konser-
watorskim. 

Karolina Hofman

Aleja w zawieszeniu

CZY WIECIE, ŻE...

Podkowa Leśna była małą ojczyzną Marii Kwaśniewskiej- 
-Maleszewskiej, brązowej medalistki z igrzysk olimpijskich  

w Berlinie w 1936 r. Oszczepniczka została wówczas  
okrzyknięta „miss olimpiady”. Wszyscy chcieli  

mieć pamiątkowe zdjęcie ze śliczną sportsmenką – również  
kanclerz III Rzeszy Adolf Hitler. Fotografia z führerem pomogła 

Kwaśniewskiej uratować później wiele istnień ludzkich.  
Okazując nie lada odwagę i tupet, atletka pojawiła się  

przy bramie obozu Dulag 121 w Pruszkowie, 
 pokazując strażnikowi zdjęcie z Hitlerem. Wachman potraktował  

fotografię jak przepustkę i Kwaśniewska bez przeszkód  
wyprowadziła z obozu aż 150 osób, wśród nich literatów  

Stanisława Dygata i Ewę Szelburg-Zarembinę.  

\\\ w PowodZi wnioSKów  
w zeszłym tygodniu zakończyły się konsultacje dotyczące Strategiczne-
go Studium lokalizacyjnego. do spółki centralny Port Komunikacyjny 
Sp. z o.o. wpłynęły 33 tysiące wniosków.                
konsultacje trwały od 10 lutego do 10 marca. w tym czasie mieszkańcy mogli 
zapoznać się z planowanymi korytarzami dla linii kolejowych i tras szybkiego 
ruchu prowadzących do portu lotniczego. – Zainteresowanie dokumentem 
było duże, co jest związane ze skalą planowanych inwestycji. do konsultacji 
przedstawiliśmy korytarze obejmujące ponad 1,6 tys. km nowych linii kolejo-
wych i ponad 400 km drogowych tras szybkiego ruchu – podkreśla Mikołaj wild, prezes Cpk. – teraz czas na dokładną analizę 
każdej ze zgłoszonych uwag. Zamierzamy nasze linie zaplanować, zaprojektować i wybudować w jak największej zgodzie z 
mieszkańcami i biorąc pod uwagę ich opinie – dodaje. 
Mieszkańcy zgłosili ponad 33 tysiące wniosków dotyczących inwestycji. Część z nich zostanie przekazana do Generalnej dyrekcji 
dróg krajowych i autostrad, z którą spółka w ubiegłym tygodniu podpisała współpracę w zakresie planowania, projektowania 
i budowy dróg związanych z inwestycją. 
aktualnie wnioski są analizowane. wyniki konsultacji zostaną opracowane i przedstawione w raporcie, który ma zostać opub-
likowany do końca czerwca. 

\\\ REGION

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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\\\ PRUSZKÓW

władze pruszkowa planują 
wybudowanie kolejnych 
parkingów w systemie „parkuj  
i Jedź”.  pojawią się one przy  
ul. pawiej i przy ul. sadowej.            

Z ostawić samochód i ruszyć w dal-
szą podróż – tak w skrócie można 

opisać zasadę działania parkingów p+r. 
Zlokalizowane są w pobliżu ważnych 
węzłów przesiadkowych. kierowcy 
mogą zostawić samochód i skorzystać 
z transportu publicznego. nie muszą 
tracić czasu w korkach, a dodatkowo 
korzysta na tym środowisko poprzez 
ograniczenie emisji spalin. Mieszkań-
cy pruszkowa mogą korzystać ze stacji 
pkp, gdzie dostępne są pociągi skM i 
kolei Mazowieckich, oraz z oferty war-
szawskiej kolei dojazdowej. władze 
miasta postanowiły rozwijać system 
„parkuj i Jedź”. obecnie na terenie mia-

sta są dwa tego typu parkingi – przy ul. 
sienkiewicza i przy ul. waryńskiego, 
które odpowiednio mają blisko 400 
oraz 110 miejsc postojowych dla samo-
chodów osobowych oraz stanowiska 
dla rowerów.

pruszków planuje budowę ko-
lejnych parkingów. w ubiegłym roku 
władze miasta walczyły o środki ze-
wnętrzne na inwestycję. w porozumie-
niu partnerskim zawartym pomiędzy 
pruszkowem, Michałowicami, Grodzi-
skiem Mazowieckim, Milanówkiem, 
sulejówkiem i Żyrardowem udało się 
pozyskać prawie 21,6 mln zł. w listopa-
dzie prezydent paweł Makuch podpisał 
umowę na dofinansowanie.

obecnie miasto szuka wykonawcy 
budowy parkingów, które będą zlokali-
zowane przy ul. pawiej oraz przy ul. sa-

dowej. Zamówienie będzie obejmowało 
przygotowanie projektu i jego wykona-
nie. Część związana z parkingiem przy 
ul. pawiej, który będzie zlokalizowany 

w pobliżu stacji wkd, obejmuje rów-
nież budowę drogi. ponadto, pojawią się 
chodniki, kanalizacja deszczowa i min. 
40 miejsc parkingowych. Z kolei parking 
naziemny powstanie z myślą o kierow-
cach samochodów i rowerzystach. pla-
nowane jest wykonanie minimum 54 
miejsc postojowych oraz trzech dla osób 

niepełnosprawnych. Zamontowane zo-
staną również wiaty, które pomieszczą 
ponad 140 rowerów.

parking przy ul. sadowej zostanie 
zlokalizowany w pobliżu przystanku 
kolejowego wkd tworki. w ramach za-
dania planowana jest budowa ul. 1kdd, 
pojawią się również ścieżka rowerowa 
oraz chodniki. parking naziemny ma 
liczyć minimum 22 miejsca postojowe 
oraz jedno dla osób niepełnosprawnych. 
planowany jest montaż wiaty, która po-
mieści co najmniej 20 rowerów.

najpierw wykonawca zajmie się 
przygotowaniem projektu, a później 
przystąpi do budowy parkingów. na 
efekt końcowy trzeba będzie więc po-
czekać. inwestycja powinna być gotowa 
w listopadzie 2022 roku.

Tekst i zdjęcie artur Szpuda

Budowa parkingów

Parking przy ul. Sienkiewicza

obecnie miasto szuka 
wykonawcy budowy 

parkingów, które  
będą zlokalizowane  

przy ul. pawiej oraz przy 
ul. sadowej

\\\ PIASTÓW 

piastów może pochwalić się 
tytułem „Gminy otwartej  
na inwestycje”. to efekt 
działania związanego z budową 
nowoczesnej sieci internetowej.             

C oraz więcej spraw załatwiamy dro-
gą elektroniczną. Zakupy, płatności 

za rachunki, wysyłanie wniosków czy 
nauka – internet stwarza wiele moż-
liwości. w piastowie budowana jest 
sieć światłowodowa, której powstanie 
wiąże się z ingerencją w infrastrukturę 
miejską. aby zminimalizować uciąż-
liwości dla mieszkańców, istotne jest 
właściwe zaplanowanie działań. w 
związku z tym w piastowie budowa 
sieci odbywa się przy okazji innych 
inwestycji m.in. kanalizacyjnych czy 
związanych z siecią energetyczną. dla 
piastowa kwestia nowoczesnej sieci 
internetowej jest istotna. dlatego też 
władze miasta zdecydowały się na ob-
niżenie opłat za zajęcie pasa drogowego 
przy budowie światłowodu.

droga do powstania nowoczesnej 
sieci, która będzie służyła mieszkań-
com, wymaga współpracy ze strony 

wykonawców i urzędników. piastów 
został laureatem konkursu „Gmina ot-
warta na inwestycje” organizowanego 
przez orange polska pod patronatem 
Ministerstwa Cyfryzacji i Centrum  
projektów Cyfrowa polska. Miasto zna-
lazło się w gronie samorządów z naj-
wyższą punktacją i zostało wyróżnione 
podczas konferencji edukacja przyszło-

ści w lubelskim Centrum konferencyj-
nym.

rozwój szybkiego internetu mo-
że przynieść szereg korzyści. – Mamy 
nadzieję, że udział w programie prze-
łoży się na potencjał inwestycyjny i sa-
tysfakcję mieszkańców – podkreślają 
urzędnicy.

Artur Szpuda

\\\ BRWINÓW 

Burmistrz arkadiusz kosiński 
podpisał z wykonawcą  
umowę na rozbudowę szkoły  
w Żółwinie. w najbliższym 
czasie powinny ruszyć również 
dwie inne ważne inwestycje.             

N a początku lutego nastąpiło oficjal-
ne otwarcie nowego przedszkola 

w Żółwinie, jednak pierwsze dzieci, 
które przekroczą jego progi będą... nie-
co starsze. tymczasowo bowiem prze-
niosą się tutaj uczniowie żółwińskiej 
podstawówki, której rozbudowa ruszy 
już wkrótce. 

– planujemy, że na czas rozbudowy 
szkoły uczniów klas 0-3 przeniesiemy 
do budynku nowego przedszkola. Ze 
względu na hałas od budowy oraz by 
opróżnić tę część budynku szkoły, w któ-
rą będzie ingerowała budowa nowego 
skrzydła, a także by zwiększyć bezpie-
czeństwo dzieci, zabierając je z sąsiedz-
twa placu budowy – mówi burmistrz 
arkadiusz kosiński.

nowe skrzydło szkoły pomieści 
m.in. sześć sal lekcyjnych, stołówkę i 
świetlicę dla najmłodszych. Burmistrz 
kosiński podpisał niedawno umowę na 
realizację zadania z wyłonioną w dro-
dze przetargu firmą izolbud. wartość 
inwestycji ma wynieść 5 704 284,46 zł. 
planowo prace mają się zakończyć do 
lipca 2021 r., by od września uczniowie 

mogli rozpocząć naukę w nowych wa-
runkach. 

to jednak nie koniec inwestycji, 
które w najbliższym czasie rozpoczną 
się w Brwinowie. podpisano właśnie 
umowę na budowę świetlicy w kaniach. 
wykonawca postawi budynek o nieco 
ponad 400 m2 powierzchni użytko-

wej. wewnątrz znajdą się: sala główna  
o powierzchni 91,43 m2, sala wielo-
funkcyjna (55,52 m2), dwie pracownie,  
kuchnia, toalety (w tym również dla 
osób z niepełnosprawnościami), po-
mieszczenia magazynowe i technicz-
ne oraz obszerny taras. dodatkowo na 
terenie działki powstanie 17 miejsc 
parkingowych, plac zabaw, wiaty ro-
werowa i śmietnikowa. wykonawca 
zbuduje również drogę wewnętrzną 
wraz z chodnikami. łączna kwota, na 
którą opiewa umowa, to blisko 2 mln 
zł. obiekt ma powstać do końca sierp-
nia przyszłego roku, a do 30 września 

2021 r. musi uzyskać pozwolenie na 
użytkowanie. 

w ubiegłym tygodniu rozstrzygnię-
to przetarg na kolejną budowę w gmi-
nie. tym razem chodzi o ostatni etap 
modernizacji miejskiego targowiska. 
do końca czerwca na placu mają sta-
nąć 4 budynki handlowe, podzielone 

na 20 lokali wyposażonych w toalety. 
oprócz tego wykonawca położy nową 
nawierzchnię oraz wykona nasadzenia 
zieleni i zainstaluje małą architekturę - 
ławki oraz stojaki na rowery. przetarg 
wygrała firma  Mkl-Bud z warszawy, 
a wartość inwestycji to 2 355 124,51 
zł. warto przypomnieć, że Brwinów 
otrzymał dofinansowanie na remont 
targowiska w wysokości blisko miliona 
złotych z programu rozwoju obszarów 
wiejskich na lata 2014-2020. prace ma-
ją się zakończyć do 30 czerwca br. 

Karolina Hofman

Gmina otwarta na inwestycje

Szkoła, świetlica i targ

Piastów wspiera budową nowoczesnej sieci internetowej
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9 marca burmistrz podpisał z wykonawcą umowę na rozbudowę Szkoły  
Podstawowej w Żółwinie
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\\\ ŚWIAT 

rozprzestrzenianie się 
koronawirusa sprawiło, 
że odwołano wiele imprez 
sportowych. nie wiadomo,  
co z tegorocznymi igrzyskami 
olimpijskimi w tokio  
i mistrzostwami europy w piłce 
nożnej.             

w iele rozgrywek zostało zawie-
szonych do końca marca bądź 

kwietnia. działacze zastanawiają się 
nad sposobem dokończenia sezonu. 
dyskusja dotyczy również letnich 
igrzysk olimpijskich w tokio, które 
mają się rozpocząć 24 lipca. w obecnej 
sytuacji najważniejsza impreza cztero-
lecia stanęła po znakiem zapytania. po 
pierwsze nie wiadomo, ile będzie trwa-
ła walka z koronawirusem. po drugie 
otwarta pozostaje kwestia zakończenia 
kwalifikacji olimpijskich w wielu dy-
scyplinach. 

słychać, że igrzyska mogłyby się od-
być bez udziału publiczności. Co prawda 
w starożytnej olimpii zapalono znicz 
olimpijski, ale sztafeta z ogniem olimpij-
skim została zatrzymana. sytuacja jest 

kłopotliwa. raczej nie ma mowy o od-
wołaniu igrzysk olimpijskich. Bardziej 

prawdopodobne jest ich przełożenie 
na inny termin, ale organizatorzy nie 
podjęli żadnych decyzji. 

kolejną imprezą sportową, na któ- 
rą czekają kibice, są mistrzostwa euro- 
py w piłce nożnej. w tym roku miały  
odbyć się w dwunastu różnych pań-
stwach. start zaplanowano na 12 czerw-
ca. nie znamy jeszcze jednak wszyst- 
kich uczestników, ponieważ nie roze-
grano spotkań barażowych. Mówiło 
się, że turniej może zostać rozegrany  
w grudniu br. ostatecznie ueFa podję- 
ła decyzję o przeniesieniu rozgrywek 
mistrzostwo europy na czerwiec-lipiec 
2021 roku.

Artur Szpuda

Igrzyska pod znakiem zapytania

Co z igrzyskami? To pytanie pojawia się coraz częściej

Bardziej prawdopodobne 
jest ich przełożenie 
na inny termin, ale 

organizatorzy nie podjęli 
żadnych decyzji

\\\ PRUSZKÓW

w 23. kolejce ii ligi Znicz 
pruszków miał zmierzyć się  
z Bytovią Bytów. polski Związek 
piłki nożnej podjął decyzję  
o zawieszeniu rozgrywek.            

w śród ii-ligowych klubów prze-
prowadzono ankietę dotyczącą 

prowadzenia rozgrywek. Znicz prusz-
ków znalazł się w grupie, która chciała 
zawieszenia ligi do czasu ustabilizo-
wania się sytuacji. ostatecznie pZpn 
podjął decyzję o przełożeniu spotkań 
23. kolejki. – Mając na uwadze zdrowie 
uczestników wszystkich ligowych me-
czów i stanowisko klubów informuje-
my, że mecze 23. kolejki pierwszej oraz 
drugiej ligi zostają odwołane i odbędą 
się w najbliższym możliwym terminie – 
czytamy w komunikacie pZpn. przerwa 
w rozgrywkach na pewno potrwa do 
kwietnia. odwołane zostały również 
spotkania 24. i 25. kolejki. Znicz miał się 
w nich zmierzyć z Błękitnymi stargard 

na wyjeździe oraz z olimpią elbląg na 
własnym terenie.

wiosną pruszkowska ekipa ro-
zegrała dwa spotkania. w 21. kolejce 
żółto-czerwoni pokonali pogoń siedlce 
2:1. pierwsi bramkę zdobyli goście za 
sprawą kamila walkowa. wyrównał 
Marcin Bochenek, a gola na wagę trzech 
punktów strzelił karol noiszewski. w 
kolejnym spotkaniu Znicz udał się na 
wyjazd do wejherowa. lepszy okazał 
się Gryf, który pokonał pruszkowską 
drużynę 1:0.

obecnie Znicz zajmuje 10. miej-
sce w rozgrywkach ii ligi. Żółto- 
-czerwoni zdobyli 30. punktów w 22. 
starciach.

odwołana została również 20. ko-
lejka iii ligi. pogoń Grodzisk Mazowiecki 
miała udać się do łowicza na starcie z 
pelikanem. Zespół krzysztofa Chroba-
ka zajmuje 13. miejsce z dorobkiem 21. 
punktów. pogoń ma cztery oczka prze-
wagi nad strefą spadkową.

Tekst i zdjęcie artur Szpuda

II liga zawiesza rozgrywki

Znicz jest 10. w ligowej tabeli

\\\ MILANÓWEK 

rafał Biały myśli o kolejnym 
sezonie startów we freestyle 
motocrossie. przygotowuje się 
do niego w Hiszpanii.             

O statni czas nie był łatwy dla zawod-
nika z Milanówka. we wrześniu 

2018 roku Biały doznał kontuzji barku 

i przez długi czas pauzował. Ciężka re-
habilitacja, ćwiczenia oraz tęsknota za 
akrobacjami powietrznymi sprawiły, że 

udało mu się powrócić do aktywności. 
popisy Białego można było zobaczyć 
m.in. podczas ubiegłorocznych dni Mi-
lanówka.

obecnie zawodnik przygotowuje 
się do kolejnego sezonu. trenuje w Hi-
szpanii, za którą tęsknił, ponieważ w ze-
szłym roku z powodu kontuzji nie miał 
możliwości jej odwiedzić w okresie zi-
mowym. – na miejsce przybyłem na po-
czątku lutego, powrót jest przewidziany 
na przełomie marca/kwietnia. to już 
któraś z rzędu zima, którą spędzam 
właśnie tu i dla mnie jako sportowca 

jest to super rozwiązanie. po powrocie 
do kraju czuję się już fajnie „rozjeżdżo-
ny”, co zdecydowanie dodaje pewności 
siebie – przedstawia rafał Biały.

Zawodnik ciężko trenuje, aby za-
chwycać widzów podczas kolejnych wy-
darzeń. – szykuje się intensywny sezon, 
więc forma również musi się zgadzać! 
Mam nadzieję że w tym roku uda się 
również zorganizować event w Mila-
nówku i razem z innymi zawodnikami 
będę mógł wystąpić i zaserwować wam 
solidną dawkę adrenaliny! – podkreśla 
Biały, którego można śledzić na Facebo-
oku i instagramie @rafalBialyFMX.

Artur Szpuda

Przygotowania 
w Hiszpanii

Obecnie zawodnik szykuje się do nowego sezonu
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– szykuje się intensywny 
sezon, więc forma 
również musi się 

zgadzać! – podkreśla 
rafał Biały

\\\ PorażKa Za PorażKą  
bogoria Grodzisk Mazowiecki przegrała ostatnie dwa mecze ligowe. lepsze 
od zespołu mistrza Polski okazały się energa Manekin Toruń i lotto Zooleszcz 
Gwiazda bydgoszcz.              
Gracze Bogorii nie mają powodów do zadowolenia. w obu spotkaniach zabrakło im 
nieco szczęścia, bo przegrywali po 2:3. w Grodzisku Bogoria gościła zespół z torunia. 
wszystko zaczęło się po myśli gospodarzy, którzy jako pierwszego do boju posłali 
panagiotisa Gionisa. Co prawda Grek przegrał na początek z tomaszem kotowskim 
– do 9. kolejne partie jednak już na korzyść Gionisa – do 8, 6 i 10.
w Grodzisku znakomicie czuł się taimu arinobu. Zawodnik z torunia gładko poko-
nał Marka Badowskiego w trzech setach. Z kolei pavel sirucek sprawił, że Bogoria 
była bliżej zwycięstwa. konrad kulpa grał ambitnie, ale 27-letni Czech miał więcej 
zimnej krwi w końcówkach – do 10, 9 i 5. Gionis zaczął od wygranej starcie z arinobu 
– 12:10. na tym dobre chwili w wykonaniu Bogorii się skończyły. arinobu dopro-
wadził do remisu, a o zwycięstwie decydowała gra podwójna. sirucek i Badowski 
nie dali rady kotowskiemu i kulpie. 
na kolejne starcie Bogoria udała się do Bydgoszczy. Miłosz redzimski ugrał tylko 
seta z asuką Machi. do wyrównania doprowadził panagiotis Gionis, który zdecy-
dowanie zabrał się do zmagań z arturem Grelą. Grek wygrał pierwszego seta do 
3. ostatecznie zawodnik Bogorii wygrał 3:1. Grodziszczanie byli blisko triumfu po 
starciu pavla sirucka. Gracz Bogorii pokonał Viacheslava Burova 3:1. o zwycięstwo 
walczył Gionis, który prowadził zaciętą walkę z Machim, jednak przegrał do 9 i 10. 
w grzej podwójnej w barwach Bogorii zagrali sirucek i redzimski. nie sprostali 
jednak Burovowi i Greli, przegrywając 0:2.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI
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DAM PRACĘ 

Cyfrowa drukarnia etykiet Unilogo  
Digital printing w piasecznie  

poszukuje kandydatów na stanowisko 
operatora maszyny poligraficznej.  
Oczekujemy znajomości obsługi  
maszyn, dokładności i gotowości  

do pracy zmianowej. Oferujemy umowę 
o pracę, prywatną opiekę medyczną  
i stałe zatrudnienie. CV przyjmujemy  
mailowo: drukarnia@unilogo.com.pl  
tel. 723919909 (8-16) lub osobiście 

pomocnik lakiernika samochody  
ciężarowe. tel. 509237779

Firma ANTYKI.oNLINE zatrudni  
do prowadzenia i wystawiania różnych 
towarów na aukcjach internetowych 

(może być z orzeczeniem  
niepełnosprawności) tel. 692 303 578 

NoRWA pLANTS piaseczno zatrudni pa-
nie do rozmnażania roślin. Praca siedzą-
ca. Szkolenie dla osób bez doświadczenia. 
Umowa o pracę, pełny etat 7.00 -15.00. 
Tel. 22 7562065 poniedziałek - piątek 
8.00-14.00. Dołącz do Nas!
NoRWA pLANTS piaseczno zatrudni na 
umowę o pracę pracownika administra-
cyjno-biurowego wykształcenie min. śred-
nie, poniedziałek - piątek 8.00-14.00. Tel.  
22 7562065 mail: kadry@norwa.eu.
ZATRUDNIĘ ELEKTROMONTERA  
oRAz opERAToRA MINIKopARKI...  
WYMAGANIA DOŚWIADCZENIE  
oRAz pRAWo JAzDY TEL. 668461868

pracownik ochrony na obiekt logistyczny 
Ołtarzew praca 24/48, podstawy  
komputera 605 611 567

pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395

Poszukujemy operatorów maszyn z doś- 
wiadczeniem Łubna tel. 725 258 529 

Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55

Praca skup złomu. Baniocha  
tel. 514310146

Dorywczo do sprzątania kabin i mycia  
samochody ciężarowe tel. 509237779 

Młodą osobę z angielskim i francuskim 
biuro + wyjazdy, samochód itp.  
tel. 509237779 

Zatrudnię mechanika-serwisanta  
sprzętu ogrodniczego Wilcza Góra  
tel. 532375837, zaopatrzenie@sorted.pl

ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru w Ustanowie, tel. 602 119 041 
Kierowca do cukierni, tel. 608 079 659
Magazynier skład budowlany,  
ul. Mostowa 11, Żabieniec
Poszukujemy do sprzatania szkoły  
poniedziałek - piątek, godz. 16 - 21,  
tel. 512 202 601
Zatrudnię dekarzy, tel. 503 540 456
Kamieniarza, piaseczno, tel. 501 137 673   

USŁUGI  
KUTRABANDA - Paweł Kutra trębacz z wie-
loletnim doświadczeniem uświetni Twoją 
uroczystość, taką jak chrzciny, ślub, czy 
pogrzeb. Szukaj mnie w serwisie YouTube 
- Kutrabanda-grupa muzyczna. zapraszam 
również na indywidualne lekcje gry na 
trąbce. Możliwy dojazd do ucznia. Kon-
takt: Paweł Kutra, tel. 570198517, e-mail: 
kutrabanda@gmail.com
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
serwis KOLeKTOrów sŁOnecznYcH, 
PROFESJONALNIE, GWARANCJA  
535 457 770 TOM- INSTAL  
TOMASZ WRONA  
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenie  
na budowę domów w sezonie 2020.  
Tel. 665 183 980
remonty, wykończenia wnętrz.  
Tel. 513 933 115 
Docieplanie Budynków, Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi, 
ogrodnicze 519874891 

POMPY CIEPŁA tel. 604 895 675 
REMONTY, WYKOŃCZENIA,  
FoToWoLTAIKA TEL. 515 144 294
ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
pRANIE - CzYSzCzENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
GLAzURA, GRES, REMoNTY 601 21 94 82
ALARMY, KAMERY, DoMoFoNY  
600 421 203
Mixokret, posadzki betonowe.  
501 019 217 
Dekarskie, blachodachówka, obróbki, 
rynny, papa, kominy, tel. 514 25 82 53
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Ocieplenie poddasza, piana pur,izolacja 
poddasza, natrysk pianki, Tel.604 489 255 
www.purterm.pl
Tynki Gipsowe Maszynowe 501 019 217
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Kominiarz tel. 500 214 632 
przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Tynki maszynowe 533125444
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Dachy - pokrycia, naprawy, rynny,  
tel. 502 473 605
Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Budowa domów, tel. 730 358 998

Elewacje, ocieplenia, tel. 730 358 998

Tynki gipsowe, tel. 730 358 998 

ocieplanie budynków, tel. 507 768 230  

SPRZEDAM 

zamrażarkę do lodów. Tel. 721 406 227 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

Obrane warzywa pakowane próżniowo 
z dostawą do domu, na terenie powiatu 
piaseczyńskiego, 508 053 797 

KUPIĘ  

Firma ANTYKI.oNLINE kupi  
antyczne srebra, obrazy, wysokie  
meble pałacowe z rzeźbieniami  
- barok, rokoko tel. 692 303 578 

Firmę - każda opcja 720908080    

AUTO-MOTO KUPIĘ

sKup auT najwYŻsze cenY  
503901642 

Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

odkupimy twoje auto uczciwie  
tel. 513 323 123

Skup aut 2002-2020r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Toyota Land Crusier 2001 4x4  
OFF ROAD idealna na wyprawy  

– 45 tys. tel. 789 100 600 

MITSUBIShI LANCER SPORTBACK  
2010, STAN BDB – 27 TYS.  

TEL. 789 100 600   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ 

Kupię prywatnie mieszkanie do 50 mkw 
w piasecznie tel. 574 786 275

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988 
Hala 1000 m2 lub inne propozycje,  
Prażmów, tel. 602 77 03 61
pESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam mieszkanie 57m2 w Górze 
Kalwarii. Tel. 602768938 
Sprzedam dom w Bobrowcu, 690377081  

działka budowlana w pruszkowie  
– 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Tel. 601 532 534
całoroczny dom z działką na terenie  
Żywieckiego parku Krajobrazowego  

350 tys. Kontakt 789 100 600 
Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 77 03 61

NAUKA 
polski i angielski dla dorosłych.  
721 406 227 

ZDROWIE 
Leczenie pijawkami, Runów  
ul. Solidarności 49, tel. 516 172 275
psychoterapia - 660 565 007,  
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

FINANSE 
Konsolidacja chwilówek – 509 688 322
Kredyty, leasing Tel. 784 992 705
Kredyty bez BIK .690-016-555

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA

StARoStA GRoDZISkI oGłASZA PRZEtARG UStNY NIEoGRANICZoNY (lICYtACJA),
NA SPRZEDAż NIERUChoMośCI SkARbU PAńStWA:

1. oznaczenie nieruchomości: 
Nieruchomość o pow. 0.20 ha oznaczona jako działka nr 54 w Słubicy Dobrej (KW nr PL1Z/00001964/4), stanowiąca własność 
Skarbu Państwa. Nieruchomość położona jest w Słubicy Dobrej w gminie Żabia Wola przy międzynarodowej drodze E-8 wiodącej 
w kierunku Katowic.  
Cena wywoławcza 110 000 zł netto (słownie: sto dziesięć tys. złotych).
Postąpienie minimalne wynosi 1100 zł (słownie: tysiąc sto złotych).
Wadium 5 500zł (słownie: pięć tysięcy pięćset złotych). 
termin wniesienia wadium do dnia 9 kwietnia 2020 r.
Przetarg odbędzie się dnia 21 kwietnia 2020 roku o godzinie 11.00 
Miejsce przetargu: przetarg odbędzie się w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego przy ul. Kościuszki 30 (sala konferencyjna).
2. opis nieruchomości: 
Niezabudowana nieruchomość położona jest w miejscowości Słubica Dobra, powiat grodziski, województwo mazowieckie. 
Kształt działki jest zbliżony do wydłużonego trapezu. W bliskim sąsiedztwie położona jest działka zabudowana budynkiem  
mieszkalnym jednorodzinnym. Dojazd do nieruchomości drogą asfaltową przy ul. Granicznej. Działka zadrzewiona, z przewagą 
drzew liściastych. 
Dostęp do infrastruktury: wszystkie media w drodze gminnej. 
Przeznaczenie nieruchomości 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Żabia Wola zatwierdzonym Uchwałą Rady Gminy Żabia 
Wola w nr 37/2000 z dnia 27 kwietnia 2000 r., nieruchomość stanowi teren strefy RM i R2. Podstawowe przeznaczenie terenu to: 
budynki mieszkalne wraz z budynkami gospodarczymi i garażami, budynki związane z produkcja rolną .
3. Informacje dotyczące przetargu:
1) Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne, prawne oraz cudzoziemcy na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 marca 
1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz.2278), które:
a) wniosą wadium w gotówce, w wyżej określonej wysokości i terminie na konto Starostwa Powiatu Grodziskiego, Bank Pekao S.A. 
O/Warszawa nr 86 1240 6973 1111 0010 8283 5632. W tytule wpłaty wadium należy podać: „wadium, przetarg, działka ew. nr 54”. 
Wpłata wadium nie powoduje naliczenia odsetek od zdeponowanej kwoty. Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu 
wadium na wskazane konto. 
b) zgłoszą swoje uczestnictwo w przetargu w terminie do dnia 21.04.2020 r. do godziny 09.00. Zgłoszenie uczestnictwa należy 
złożyć w Punkcie Obsługi Mieszkańców Starostwa Powiatu Grodziskiego przy ulicy Kościuszki 30 w Grodzisku Mazowieckim,  
lub drogą mailową na adres: starostwo@powiat-grodziski.pl. Wzór zgłoszenia uczestnictwa można uzyskać w Wydziale Gospodar-
ki Nieruchomościami w Grodzisku Maz. przy ulicy Żyrardowskiej 48 budynek A, pok. nr 12 i 11, tel.22 755 52 24 wew. 107, 105,  
a także na stronie internetowej: www.bip.powiat-grodziski.pl w zakładce przetargi na nieruchomości. 
c) którym przysługuje prawo do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej (ustawa z dnia 8 lipca 2005 r. Dz.U. 2017r. poz.2097). Osoby, którym przysługuje prawo do rekompensaty są zwolnione  
z obowiązku wniesienia wadium do wysokości kwoty nieprzekraczającej wysokości potwierdzonego prawa do rekompensaty, 

jeżeli zgłoszą: a) pisemnie uczestnictwo w przetargu, b) przedstawią oryginał zaświadczenia lub decyzji potwierdzającej prawo 
do zaliczenia wartości nieruchomości pozostawionych poza obecnymi granicami państwa polskiego oraz c) złożą pisemne 
zobowiązanie do uiszczenia kwoty równej wysokości wadium ustalonego w razie uchylenia się od zawarcia umowy, w siedzibie 
Starostwa Powiatu Grodziskiego w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, Grodzisk Maz., ul. Żyrardowska 48A pok. 11, w termi-
nie do dnia 21 kwietnia 2020r. do godz. 09.00, w zgłoszeniu uczestnictwa należy podać „przetarg działka ew. nr 54”. 
2) Wpłacenie wadium oraz zgłoszenie uczestnictwa po terminie skutkuje nie dopuszczeniem uczestnika do przetargu. 
3) Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zostaje zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości.
4) Wpłacenie wadium oraz zgłoszenie uczestnictwa oznacza, że uczestnik zapoznał się ze stanem nieruchomości, planem zagospo- 
darowania przestrzennego z warunkami przetargu określonymi w ogłoszeniu oraz z niżej wymienionymi przepisami prawnymi. 
5) Uczestnik przetargu (pełnomocnik) zobowiązany jest przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód toż- 
samości, a w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, a podlegających 
wpisom do rejestru – aktualny wypis z rejestru oraz właściwe pełnomocnictwa. Pełnomocnik działający w przetargu w imieniu 
mocodawcy winien legitymować się pełnomocnictwem w formie aktu notarialnego. Nie przedłożenie wym. dokumentów skut-
kuje niedopuszczeniem uczestnika do przetargu. 
6) Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferował co najmniej jedno postąpienie 
powyżej ceny wywoławczej.
7) Nieruchomość – działka nr 54 w Słubicy Dobrej podlega zwolnieniu od podatku VAT na podst. art. 43 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. 2020. 106). 
8) Protokół z przeprowadzonego przetargu stanowi podstawę zawarcia umowy w formie aktu notarialnego. Nabywca zostanie 
zawiadomiony o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości, najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia 
przetargu. Jeżeli nabywca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, 
organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.  
9) Nabywca nieruchomości ponosi w całości koszty aktu notarialnego i opłat sądowych oraz koszty związane z okazaniem granic 
nieruchomości. 
10) Nabywca zobowiązany jest zapłacić cenę sprzedawanej nieruchomości, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej 
własność. Za termin zapłaty ceny uznaje się dzień wpływu należności na wskazane konto Starostwa Powiatu Grodziskiego.
11) Starosta Grodziski może odwołać przetarg jedynie z ważnych powodów niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetar-
gu do publicznej wiadomości, poprzez wywieszenie w siedzibie Starostwa oraz zamieszczenie na stronie internetowej, podając 
przyczynę odwołania przetargu. 
12) Dodatkowe informacje o nieruchomości i przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami w Grodzisku 
Maz. przy ulicy Żyrardowskiej 48 budynek A, pok. nr 12 i 11, tel.22 755 52 24 wew. 107, 105, a także na stronie internetowej:  
www.bip.powiat-grodziski.pl w zakładce przetargi na nieruchomości. 
13) Komisja przetargowa przeprowadzi przetarg zgodnie z ustawą z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. 
2020r. poz. 65 ze zm.) oraz z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14.09.2004 r. w sprawie określenia sposobu i trybu przepro- 
wadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz.1490).
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przymusowe odosobnienie 
szybko może przerodzić 
się w koszmar, jeśli nie 
zagospodarujemy sobie dobrze 
czasu. Jak przeżyć w czterech 
ścianach i nie zwariować? 
podpowiadamy kilka 
rozwiązań.            

K oronawirus stawia nam kolejne 
ograniczenia. nie można pójść do 

baru, restauracji, na koncert czy do mu-
zeum. nie funkcjonują również galerie 
handlowe. Czas spędzany siłą rzeczy 
w domu może stać się niemałym wy-
zwaniem. Jednak dostęp do internetu 
bardzo ułatwia dziś pozostawanie w 
izolacji.

\\\   edukacja
Jeśli mamy w domu ucznia, trzeba 

pamiętać, ze oprócz tego, że nie może 

on wychodzić z domu i spotykać się z 
rówieśnikami, powinien też realizować 
edukacyjne obowiązki. przez dziennik 
internetowy nauczyciele przekazują 
zagadnienia, zadania czy materiały dla 
uczniów. niektórzy kontaktują się też 
z uczniami za pośrednictwem różnego 
rodzaju platform edukacyjnych lub me-
diów społecznościowych. w internecie 
mamy też do dyspozycji e-podręczniki, 
specjalne materiały przygotowujące 
do egzaminu ósmoklasisty czy matury. 
istnieją też kursy edukacyjne online. 
Ciekawe kanały edukacyjne znaleźć 
można też na Youtube czy Facebooku. 
w związku z zaistniałą sytuacją nauczy-
ciele i różnego rodzaju pasjonaci organi-
zują specjalne zajęcia online. specjalne 
wirtualne lekcje szkolne oferują też 
obecnie niektóre muzea. 

\\\   Kultura
okres kwarantanny może być do-

skonałym czasem na nadrobienie zale-
głości filmowych. oprócz popularnych 
abonamentowych serwisów, mamy do 
dyspozycji liczne wypożyczalnie filmów. 

dodatkowe pozycje do wypożyczenia 
dodali niektórzy dystrybutorzy filmów. 
w sieci możemy więc legalnie obejrzeć 
zarówno klasykę, jak i całkiem nowe 
produkcje. Fani teatru też mają znajdą 
w internecie sporo ciekawych spektakli. 
we własnym fotelu zupełnie za darmo 
mamy szansę obejrzeć niektóre z do-
cenionych przez widownię i krytyków 
spektakli znanych polskich reżyserów 
w doborowej obsadzie. Miłośnicy sztuk 
plastycznych mogą sięgnąć po filmy do-
kumentalne lub fabularne opwiadające 
o najbardziej znanych artystach. sporo 
znanych muzeów i galerii na całym świe- 
cie oferuje też wirtualne zwiedzanie. 

\\\   rozrywka i zabawa 
portale dla rodziców mogą dostar-

czyć wielu inspiracji na domowe za-
bawy – plastyczne, sportowe czy edu-
kacyjne z młodszymi dziećmi. warto 
zaglądać na strony domów kultury czy 
bibliotek, które również w ten trudny 

czas starają się przygotować zajęcia on-
line albo podpowiadają, gdzie szukać 
pomysłów na spędzanie czasu w domu 
z przedszkolakiem czy młodszym ucz-
niem. w sieci są też dostępne gry online, 
w które dzieci mogą grać z kolegami. 

dla wszystkich to może być też 
dobry czas na odkrycie nowych pasji i 
zdobycie nowych umiejętności. dzięki 
filmikom z Youtube opanujemy m.in. 
origami, robótki ręczne, nauczymy się 
gotować lub zbudować rakietę z butelki 
po napoju. 

\\\   Sport
ruch jest nam potrzebny. Jeśli nie 

dysponujemy własnym ogródkiem lub 
nie mieszkamy obok lasu, do którego 
możemy pójść pobiegać czy poćwiczyć, 
zostaje nam gimnastyka w domu. Zna-
lezienie filmów z ćwiczeniami nie na-
stręcza problemów. ostatnio pojawił się 
nawet taki, w którym wykorzystywane 
są zapasy papieru toaletowego, które 
wszyscy przezorni robili w ubiegłym 
tygodniu.

joanna Ferlian

Nie daj się nudzie

\\\ KRAJ

pod żadnym pozorem nie  
wolno udać się do przychodni 
czy na sor. narażamy wówczas 
nie tylko innych pacjentów,  
ale przede wszystkim personel 
medyczny. przypominamy 
procedury.     

J eśli zaobserwowałeś u siebie objawy, 
takie jak gorączka, kaszel, duszność i 

problemy z oddychaniem, bezzwłocznie 
powiadom telefonicznie stację sanitar-
no-epidemiologiczną. tam uzyskasz 
informacje na temat dalszego postępo-
wania, czyli np. adres szpitala, do któ-
rego powinieneś się udać. Jeśli nie uda 
ci się dodzwonić, zostaw na automa-
tycznej sekretarce informację z danymi  
kontaktowymi. w przypadkach nagłe-
go pogorszenia stanu zdrowia należy 
zadzwonić pod numer alarmowy 112 
lub udać się do najbliższego szpitala 

zakaźnego transportem prywatnym.  
w tej chwili pacjentów przyjmują szpi-
tale na ul. wołoskiej, ul. wolskiej i ul. 
szaserów oraz dziecięcy na ul. Żwirki 
i wigury).  

Jeśli nie zaobserwowałeś u siebie 
wyżej wymienionych objawów, ale 
miałeś kontakt z osobą zakażoną, bez-
zwłocznie powiadom telefonicznie o 
tym stację sanitarno-epidemiologiczną. 
przez kolejne 14 dni poddaj się kwaran-
tannie domowej i kontroluj swój stan 

zdrowia, czyli codziennie mierz tempe-
raturę ciała oraz zwróć uwagę na wy-
stępowanie objawów grypopodobnych 
(złe samopoczucie, bóle mięśniowe, 
kaszel).

wszelkie wątpliwości należy wy-
jaśnić telefonicznie. oprócz numerów 
sanepidu mamy do dyspozycji specjal-
ną infolinię ministerstwa zdrowia 800 
190 590. Jeśli podejrzewamy u siebie 
możliwość zakażenia koronawirusem, 
absolutnie nie powinniśmy udawać się 
do przychodni lub zwykłego szpitala. 
Jeśli potwierdzi się zakażenie, personel 
medyczny oraz inni pacjenci będą mu-
sieli się poddać kwarantannie. Może to 
nawet oznaczać konieczność zamknię-
cia przychodni czy szpitala. Zachowuj-
my się odpowiedzialnie i nie narażajmy 
innych. informację o swoich podejrze-
niach należy też podać dyspozytorowi, 
kiedy wzywamy karetkę.

joanna Ferlian

Zakażenie koronawirusem 
– jak postępować? 
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policja przestrzega przed 
fałszywymi wiadomościami, 
handlowcami oferującymi 
wszelkiego rodzaju specyfiki 
i przedmioty chroniące 
przed zakażeniem, a nawet 
fałszywymi służbami 
sanitarnymi.     

d o policji docierają kolejne sygnały 
o osobach, które próbują wykorzy-

stać nasz strach przed koronawirusem. 
w pierwszej kolejności pojawili się nie-
uczciwi sprzedawcy oferujący różnego 
rodzaju specyfiki, które mają wzmocnić 
naszą odporność, zapobiec zakażeniu 
koronawirusem, a nawet wyleczyć w 
przypadku zachorowania. należy też 
zachować ostrożność wobec oferowa-
nych preparatów odkażających niezna-
nego pochodzenia. ich skład może być 
nieskuteczny w walce z wirusem. sku-
teczny środek musi zawierać minimum 
60% czystego etanolu i nie wystarczy 
taka deklaracja na fałszywej etykiecie. 
sprzedawcy oferują też specjalne kro-
plówki, amulety, herbaty, preparaty 
ziołowe czy oleje. Żadna z tych metod 
nie jest skuteczna ani w walce z chorobą 
wywołaną przez koronawirus, ani nie 
chroni przed zakażeniem. nie dajmy się 
oszukać i o każdym takim przypadku 
informujmy policję.

oszuści korzystają również z kana-
łów komunikacji, przesyłając fałszywe 
sMs-y i maile. wykorzystują przy tym 
nasze obawy związane z nadzwyczajną 
sytuacją w kraju i na świecie. w week-
end pojawiły się wiadomości dotyczące 
konieczności zabezpieczenia środków 

pieniężnych zgromadzonych na koncie 
czy zapisania się na listę ministerstwa 
zdrowia dotyczącą dostaw żywności. 
otwarcie takiej wiadomości może gro-
zić kradzieżą ważnych danych, np. nie-
zbędnych do zalogowania się do banku. 

policja apeluje też o korzystanie tyl-
ko ze sprawdzonych źródeł informacji 
na temat bieżącej sytuacji w kraju oraz 
wytycznych służb odpowiedzialnych za 
walkę z epidemią. w internecie krąży 
mnóstwo fake newsów bazujących na 
naszym strachu. informacje te dotyczą 
zamykania sklepów, ograniczenia do-
staw żywności czy odcinania kordonem 
sanitarnym całych miast. 

– należy pamiętać, że każda decy-
zja czy wprowadzane jakiegokolwiek 

ograniczenia muszą mieć swoje oparcie 
w przepisach prawa, a następnie zostać 
ogłoszone do wiadomości publicznej. 
apelujemy o rozwagę, rozsadek, odpo-
wiedzialność i unikanie paniki – pisze 
rzecznik prasowy komendanta Głów-
nego policji insp. Mariusz Ciarka. 

pojawiają się też pierwsze sygnały o 
fałszywych „służbach sanitarnych”. oso-
by przebrane w kombinezony i masecz-
ki wchodzą do mieszkań rzekomo w ce-
lu skontrolowania temperatury. takich 
procedur nie ma, nie dajmy się oszukać. 
uważajmy na osoby, które wpuszczamy 
do domu. a w obecnej sytuacji właści-
wie nie powinniśmy wpuszczać nikogo 
poza domownikami. uważajmy też na 
osoby, które mogą się podszywać pod 
udzielających pomocy w zakupach wo-
lontariuszy. Jeśli nie prosiliśmy o pomoc, 
którą koordynują służby i nie są to nasi 
znajomi czy sąsiedzi, nie wpuszczajmy 
takich osób do domu i nie przekazujmy 
im żadnych pieniędzy.

joanna Ferlian

Przestępcy wykorzystują 
strach przed koronawirusem

Zamieszczone w wiadomościach linki mogą być uderzająco podobne do tych 
odsyłających do prawdziwych stron instytucji

nie dajmy się oszukać  
i o każdym przypadku 

informujmy policję

Nauka w sieci może pokazać dzieciom nieznane dotąd sposoby  
wykorzystywania Internetu
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\\\ PocZTa PolSKa  
wProwadZa oGranicZenia 
w Pracy PlacóweK  
Godziny pracy urzędów pocztowych uległy skróceniu, placówki w galeriach han-
dlowych zostały zamknięte. przyjmowane są również przesyłki zagraniczne tylko 
z niektórych krajów. więcej szczegółów www.poczta-polska.pl
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